**e.** iter *udać się w drogę, obrać drogę; viam ingredi* BRUNO Pass. p. 10: retro s-it iter sanctus episcopus.

**f.** *lapsus cum tempore przemijać; praeterire* PommUrk III p. 348 (a. 1298): ne ea, que geruntur in tempore, lapsus s-ant cum tempore.

**g.** (in) notam *spisać; conscribere, scripto mandare* KodUJ III p. 173 (a. 1491): ego ... publicus ... notarius ... ea ... sic fieri vidi et audi vi et notam s-si. DokList Pł II p. 114 (a. 1523): eaque omnia ... conspexi et in notam s-si. *Ita saepius.*

**h.** notitiam cum aliquo zawiążeć z kimś zna-jomość; *consuetudinem inire* KH XLIX p. 356 (a. 1575): ibidem s-si notitiam cum rectore Pata-vino.

**i.** occasionem, colorem *znaleźć powód, wykorzystać jako pretekst; opportunitate uti, pro occasione habere* DyplMog p. 30 (a. 1286): rector ecclesiae ... abbatem ... in iudicium evocavit super decima de toto Cyrini ... s-ta occasione de ... rectore ... eiusdem ecclesiae, qui olim in ... Cy-rini sortem ... agrorum patrimonialiter possidebat. MATTH. Dial. fol. C III<sup>b</sup>: ex talibus gracijs magna sepe s-itur occasio adeo quod, eqs. *Ita saepius.*

**k.** poenam, supplicium *wymierzyć karę, uka-rać kogoś; i. punire* DŁUG. Op. p. 588: cupiebat ... supplicium ex eo s-re propterea, quod genetricem suam ... impudicam matronam appellaverat. AAlex p. 482 (a. 1505): ut ... de eis supplicium s-re habeant facultatem. *Ita saepius.*

**l.** ultiōnem, vindictam *mścić się; vindicare* StCrac p. 1 (a. 1328): ut ... nullus autoritate pro-pria sibi praesumat s-re ultiōnem. Lites I p. 456 (a. 1337): promittentes nunquam ... vindictam s-re ... pro omni eo, quod dicto vel facto contra nos ... est commissum. *Ita saepius.* *Constr.* **a.** *sq.* de: Dogiel IV p. 71 (a. 1343): nunquam ... vindictam s-re de eisdem *promittimus*. CodEp III p. 446 (a. 1497): s-re debitam ulcionem de iniuriis. *Ita saepius.* **β.** *sq.* in c. *abl.* CodVit p. 195 (a. 1409): in eis ulcionem non s-erunt. KomKadł p. 418: tam in eo, quam in regnicolis vltionem s-re cogitauit. *Ita saepius.* **γ.** *sq.* pro, cf. *supra* 35.

**m.** sepulturam *zostać pochowanym, pogrzeba-nym; in sepulcro condi* DŁUG. Op. p. 518: primus ... Wladislaviensis episcopus ... in dicto monasterio ... sepulturam s-ns, victoriā ... consummatiōni ... mandare non valuit. *Simili sensu* corpus tumulo sumere *składać do grobu; i. deponere* AH XLV p. 115, v. 45 (a. 1545): Iacinti corpus tumulo laeta s-it Cracovia.

**n.** supercilium grande *unosić dumnie brew,* pysznić się; *superbire* IANIC. p. 7, v. 79: videto, ne nimium magnus tu videare tibi neve supercilium s-as tibi grande.

**8. iur.** **a.** iudicium podlegać sądowi; iurisdictioni subiacere KodUJ II p. 113 (a. 1449): nolite plures magistri fieri, fratres mei, scientes, quoniam iudicium maius s-it is.

**b. refl.** **a.** e Pol. wziąć się odwołać się do sądu (zwł. do wyższej instancji); ad iudices (prae. superiores) appellare KsgCzer p. 264 (a. 1422): hoc nos non invenimus in libro, pro quo ipse se s-erat, vulgariter «o czczo sza on wsal», si ipse est lucratus vel non.

**β.** se ad librum sumere uciec się do świadectwa ksiąg sądowych; commentarios iudiciales inspicere KsgMaz III p. 135 (a. 1435): Laurencius ... cum ... Adam ... s-erunt se ad librum «povestczi» pro lucro. AGZ XII p. 127 (a. 1444): dominus Czernyowsky s-erat se ad librum, quod non obligavit se solvisse dicto domino ... quinque marcas.

**9. log. et phil.** brać, pojmować, rozumieć; capere, mente comprehendere, concipere. **Constr.** **a. sq.** ab: MatFil VI (XVII) p. 100 (a. 1424): distinctione s-itur ad hoc ab obiectis formalibus. KOK. in MatFil II p. 33: Deus habet ... differentiam ... s-tam a tota essentia ipsius Dei. *Ita vulgo.* **b. sq.** ad, cf. supra 21 et JAC. PAR. Tract. fol. a II<sup>a</sup>: quae verba non absurde s-i possunt ad propositionum nostrum. BYSTRZ. AnalPr fol. n II<sup>a</sup>: s-itur ad sui probationem. *Ita saepius.* **c. sq.** ante: WROCŁ. Dial. fol. E VIII<sup>b</sup>: medium est terminus bis s-tus ante conclusionem. **d. sq.** cum: WROCŁ. Dial. fol. B III<sup>b</sup>: de eodem subiecto ... s-to cum relatiuo idemperitatis. *Ib.* fol. L IV<sup>b</sup>: terminus communis s-tus ... cum signo particulari. *Ita saepius.* **e. sq.** de: BYSTRZ. AnalPr fol. i VII<sup>b</sup>: oportet s-re aliquid de aliquo. *Ib.* fol. k III<sup>a</sup>: oportet in omni syllogismo s-re aliquid de alio. *Ita saepius.* **f. sq.** ex: MatFil VI (XVII) p. 97 (a. 1424): differentia inter scienciam speculativam et practicam s-itur ex fine, eqs. KOK. in MatFil II p. 30: ista probatio, quam ipsi s-unt ex dicto Commentatoris. *Ita saepe.* **g. sq.** in c. abl., cf. infra 43 et ib. fol. g IV<sup>a</sup>: propositio de contingentie s-atur in rigore sermonis. *Ita saepius.* **h. sq.** per: BYSTRZ. AnalPr fol. a VII<sup>b</sup>: conclusio ... per se s-ta tam in voce quam in significatione. *Id.* Elench. fol. V I<sup>b</sup>: scientia per se s-ta significat scibile. *Ita saepius.* **i. sq.** pro: BYSTRZ. AnalPr fol. o II<sup>b</sup>: debet s-re medium pro subiecto propositionis contra quam sit instantia. *Ib.* fol. m I<sup>b</sup>: vniuersalis affirmatiua debet syllogisari s-ndo pro yppothesi. *Ita saepius.* **k. sq.** secundum: ExPhys fol. h II<sup>a</sup>: species causarum s-itur secundum rationem causandi. BYSTRZ. AnalPost fol. e III<sup>b</sup>: premisse demonstrationis ambe sunt s-te secundum quod ipsum, eqs. **l. sq.** sine: BYSTRZ. Top. fol. o III<sup>b</sup>: terminus s-tus sine determinatione. **m. sq.** sub: BYSTRZ. AnalPr fol. n III<sup>a</sup>: s-ndo sub subiecto. **n. sq.** supra c. acc.